
ایرانی تر شدن میراث جهانی یونکسو
بعد از راه آهن سراسری )شمال ـ جنوب(، »هورامان« ثبت جهانی شد بیست و ششمین میراث جهانی ایران به نام »منظر 

فرهنگی هورامان/اورامانات« ثبت شد. به گزارش 
ایسنا، در ادامه بررسی نامزدهای ثبت در فهرست 
میراث جهانی یونکسو، پرونده هورامان از ایران 
رأی مثبت یونسکو را گرفت و به عنوان بیست و 
ششمین میراث جهانی ایران ثبت شد. چند روز 
پیش نیز، راه آهن سراسری )شمال ـ جنوب( ایران 
در این فهرست ثبت شد. پرونده ثبت جهانی منظر 
فرهنگی اورامانات/ هورامان در استان های کرمانشاه 
و کردستان با حدود ۴۰۹ هزار هکتار عرصه و حریم 
قرار دارد که ۱۰۶ هزار هکتار آن مربوط به عرصه 
و ۳۰۳ هزار هکتار نیز جزء حریم است. این پرونده 
سال گذشته به یونسکو ارسال شد. در سال ۱۳۹۹ 
ارزیابی میدانی منظر فرهنگی هورامان/اورمانات 
توسط ارزیاب ایکوموس جهانی انجام شد. پیش 
از آغاز کمیته میراث جهانی یونسکو نیز نظر اولیه 
کارشناسان ایکوموس بر این بوده که این پرونده 
شانس بالایی برای ثبت جهانی دارد. سرانجام 
پرونده هورامان/اورامانات براساس معیارهای شماره 

۳ و ۵ در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت شد.
 هورامان یا اورامانات نام منطقه ای تاریخی با بافت 
پلکانی و آداب و رسوم خاص است که بخش هایی 
از شهرستان های سروآباد، سنندج و کامیاران در 
استان کردستان و شهرستان های روانسر، پاوه، 
جوانرود و ثلاث باباجانی در استان کرمانشاه را 
شامل می شود. بخش اصلی منظر فرهنگی هورامان/

اورامانات شامل دره های ژاوه رود، اورامان تخت و 
لهون است.

در گزارش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی آمده که حدود ۷۰۰ روستا در منطقه 
هورامان/اورامانات قرار دارد. این منطقه دارای 
قدمت تاریخی با پیشینه کهن فرهنگی، آداب و 
رسوم و نمادهای فرهنگی ویژه ای است که هر کدام 
از این نمادها گوشه هایی از زوایای فرهنگ غنی و 
پربار این منطقه را نمایان می کند. پیشینه سکونت 
در این منطقه به پیش از تاریخ برمی گردد که کشف 
قباله های هورامان وجود حاکمیت آشوریان، 

مادها، هخامنشیان و یونانیان را تأیید کرده 
است. کهن ترین آثار سکونت انسان در بررسی ها 
و کاوش های باستان شناسی در اطراف روستای 
هجیج یافت شده و مربوط به دوران پارینه سنگی 
است که طبق گزارش باستان شناسان بیش از 
۴۰ هزار سال تا حدود ۱۲ هزار سال قدمت دارند. 
معماری پلکانی اورامان تخت و خانه های دیدنی آن، 
روستا را به شکل هرم گونه درآورده است که در رأس 

این هرم قلعه ای باستانی قرار دارد. چهل و چهارمین 
کمیته میراث جهانی یونسکو هم اینک در شهر فوجو 
چین به صورت مجازی درحال برگزاری است که 
در جریان آن ۳۹ اثر پیشنهادی از سوی کشورها 
بررسی می شود. ایران موفق شد در این اجلاس با 
حمایت دیگر کشورها، دو پرونده راه آهن سراسری 
)بخش شمال ـ جنوب به وسعت ۱۴۰۰ کیلومتر( 
و هورامان/ اورامانات را به ثبت یونسکو برساند. به 
 این ترتیب، شمار میراث جهانی ایران به ۲۶ اثر 

رسید.
پیش تر، تخت جمشید، میدان امام اصفهان، 
چغازنبیل، تخت سلیمان، پاسارگاد، بم و منظر 
فرهنگی آن، گنبد سلطانیه، بیستون، مجموعه 
کلیساهای ارامنه )سنت استپانوس، چوپان، دره 
شام، مریم مقدس و قره کلیسا(، سازه های آبی 
شوشتر، مجموعه آرامگاه و خانقاه شیخ صفی الدین 
اردبیلی، مجموعه بازار تاریخی تبریز، باغ ایرانی 
)دولت آباد یزد، پهلوان پور مهریز یزد، ارم شیراز، 
پاسارگاد شیراز، چهلستون اصفهان، فین 
کاشان، عباس آباد بهشهر، اکبریه بیرجند، ماهان 
کرمان(، گنبد قابوس، مسجد جامع اصفهان، کاخ 
گلستان، شهر سوخته، شوش، منظر فرهنگی 
میمند، بیابان لوت، قنات ایرانی )قصبه گناباد، 
مون اردستان، گوهرریز جوپار، اکبرآباد بم، 
قاسم آباد بم، بلده فردوس، زارچ، حسن آباد مشیر، 
ابراهیم آباد، وزوان، مزدآباد میمه(، شهر تاریخی 
یزد، منظر باستان شناسی ساسانی و جنگل های 
 هیرکانی در فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت

 شده بود.

مزایای عمل بالن معده چیست؟

کوتاه ترین راه برای لاغری
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

بالن معده نوع جدیدتری از روش کاهش وزن 
است. بالن سیلیکونی پر شده از سالین در معده 
قرار می گیرد که با محدود کردن آنچه می خورید 
به شما کمک می کند وزن از دست دهید. در 
صورتی که شما دارای اضافه وزن یا چاقی هستید 
و رژیم غذایی و ورزش برای شما مؤثر نبوده است، 
این روش یک گزینه برای کاهش وزنتان است. 
مانند سایر روش های کاهش وزن، بالن معده 
مستلزم تعهد به شیوه زندگی سالم تری است. باید 
در رژیم غذایی خود تغییرات سالم پایدار ایجاد 
کنید و به طور منظم ورزش کنید، تا از موفقیت 
طولانی مدت روش بالن معده مطمئن شوید. 
گذاشتن یک بالن داخل معده به بیمار کمک 
می کند وزن خود را کاهش دهد. کاهش وزن 
می تواند خطر ابتلا به مشکلات سلامتی جدی 
مرتبط با وزن را به طور جدی کاهش دهد، مانند:

بیماری قلبی و سکته مغزی/فشار خون بالا/قطع 
ناگهانی تنفس در خواب/دیابت نوع ۲

در صورتی که فرد دارای شرایط زیر باشد، بالن 
معده ممکن است برای او گزینه مناسبی باشد:

شاخص توده بدنی بیمار )BMI( بین ۳۰ تا ۴۰ 
است./بیمار مایل است که به تغییرات شیوه 
زندگی سالم و مراجعه منظم به پزشک و 

همچنین شرکت در رفتار درمانی بپردازد./ 
هیچ جراحی معده یا مری از قبل انجام نداده 
است. بالن معده برای همه افرادی که اضافه وزن 
دارند انتخاب مناسبی نیست. فرآیند غربالگری 
به پزشک کمک خواهد کرد که ببیند این روش 

برای بیمار مفید و مؤثر است یا خیر.
اقدامات قبل از گذاشتن بالن معده

اگر قرار است بیمار، بالن معده در معده 
خود قرار دهد، تیم مراقبت های بهداشتی 
دستورالعمل های خاصی را در مورد چگونگی 
آماده شدن برای عمل به بیمار ارائه می دهند. 
ممکن است بیمار قبل از عمل، نیاز به تست های 
آزمایشگاهی و آزمایشات مختلف داشته باشد. 
ممکن است بیمار در روزهای نزدیک به عمل، 
نیاز به محدود کردن چیزی که می خورد و 
می نوشد داشته باشد، و همچنین باید داروهایی 
که مصرف می کند را نیز محدود کند. همچنین 
ممکن است نیاز باشد که بیمار یک برنامه فعالیت 

بدنی را شروع کند.
بهبودی

بلافاصله پس از قرار دادن بالن بیمار 
احساس ناراحتی می کند که ممکن است چند 
روز تا دو هفته طول بکشد. کمی ناراحتی 
طبیعی است، اما بیمار باید هر چیز غیر طبیعی 
یا دردناکی که حس می کند را به جراح گزارش 
دهد.۶ ساعت پس از عمل، بیمار می تواند شروع 
به خوردن مقدار کمی مایعات کند. در طول هفته 
اول پس از جراحی بیشتر بیماران گرسنه نیستند. 
برخی از بیماران دچار حالت تهوع هستند که با 
مصرف غذا بدتر می شود. رژیم مایعات به طور 
معمول تا شروع هفته دوم ادامه می یابد، و از هفته 
دوم بیمار می تواند شروع به خوردن غذاهای 
نرم کند. بیمار احتمالاً حدود ۳ هفته پس از 
گذاشتن بالن معده، قادر به خوردن غذاهای 

عادی خواهد بود.
نتایج

همانند دیگر روش ها و جراحی هایی که 
موجب کاهش وزن قابل توجهی می شوند، بالن 
معده ممکن است به بهبود یا حل کردن 
عارضه هایی که اغلب مربوط به اضافه وزن هستند 
کمک کند. بالن معده می تواند باعث شود بیمار 
سریع تر از حد معمول احساس سیری بیشتری 
کند، که اغلب بدان معنی است که او کمتر غذا 
می خورد. یکی از دلایل این است که بالن معده 
زمان خالی شدن معده را کند می کند. دلیل دیگر 
ممکن است این باشد که به نظر می رسد بالن 
میزان هورمون هایی که اشتها را کنترل می کنند 
تغییر می دهد. میزان وزنی که بیمار از دست 
می دهد نیز بستگی به این دارد که چقدر می تواند 
عادت های زندگی خود را تغییر دهد. از دست 
دادن حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد وزن بدن در طول 
شش ماه پس از گذاشتن بالن معده طبیعی است. 
کاهش وزن می تواند در طول هفته اول قابل 
توجه باشد. مردان ممکن است در طول هفته اول 
۵ تا 8 کیلو وزن از دست بدهند. زنان معمولاً در 
هفته اول حدود ۳ تا ۵ کیلو وزن را از دست 
می دهند. اشتهای بیمار ممکن است در طول 
 هفته دوم به آرامی شروع به بازگشت 
.  کند

خطرات  
درد و تهوع بلافاصله پس از گذاشتن 
بالن معده، حدود یک سوم افراد را تحت تأثیر 
قرار می دهد. با این حال، این علائم معمولاً فقط 
چند روز پس از گذاشتن بالن ادامه دارند. و این 
علائم را می توان با داروهای خوراکی درمان کرد. 
خطرات جدی پس از گذاشتن و حذف بالن معده 
به ندرت وجود دارند. ممکن است باد بالن خالی 
شود. اگر این اتفاق رخ دهد، خطر اینکه بتواند از 
طریق سیستم گوارش بیمار حرکت کند، وجود 
دارد. این امر می تواند باعث ایجاد انسداد شود که 
ممکن است نیاز به یک عمل مجدد داشته باشد. 
سایر خطرات احتمالی عبارتند از زخم یا سوراخ 
معده، که ممکن است برای اصلاح نیاز به عمل 

جراحی داشته باشد.
www.mayoclinic.org:منبع
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 معاون انتظامی سازمان  
نظام پزشکی کشور:

ایران کمترین میزان شکایات 
پزشکی را دردنیا دارد

دریا وفایی/  گروه جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

علی فتاحی معاون انتظامی سازمان نظام 
پزشکی کشوردرگفتگو با ما اعلام کرد: سالیانه 
با ۳۰ هزار شکایات پزشکی درکل کشور 
مواجهیم که از این رقم بیش از ۳۰ درصدش 
شکایت هایی است که به هرسه مرکز سازمان 
نظام پزشکی، دادسرای عمومی انقلاب و 
سازمان تعزیرات حکومتی اعلام شده است. 
البته باید درنظر داشت که ۳ درصد از اقدامات 
درمانی در دنیا منجر به شکایت می شود. وی 
درپاسخ به این سؤال که آمارشکایات پزشکی 
در ایران در مقایسه با دنیا چقدراست؟ تصریح 
کرد: واقعاً میزانش بسیار کم است. می توانم 
قاطعانه بگویم، کشورمان درحوزه پزشکی در 
بحث تخصص و کارفنی نه تنها از سایر کشورها 
عقب نیست بلکه بسیار جلوتر نیز می باشد. البته 
می پذیریم که درکشورمان در بحث هتلینگ 
و تجهیزات درمانی و بیمارستانی ضعف هایی 
داریم. دلیل دیگر کمتر بودن شکایات پزشکی 
درایران می تواند این باشد که مردم ما خیلی اهل 
شکایت نیستند. معاون انتظامی سازمان نظام 
پزشکی کشور درادامه به بیان روند شکایت های 
پزشکی و درمانی پرداخت، فتاحی توضیح داد: 
برای ارجاع شکایات، بیمار مختار است که به ما 
یعنی دادسرای سازمان نظام پزشکی مراجعه 
کند یا اینکه به دادگاه ها و دادسراها. کسی 
نمی تواند مستقیماً برای شکایت به پزشکی 
قانونی مراجعه کند. وقتی پرونده ای در دادگاه 
و دادسرا مطرح می شود، قاضی این اختیار را 
دارد که پرونده را برای کارشناسی یا به پزشکی 
قانونی بفرستد یا دادسرای نظام پزشکی. 
بنابراین بیمار می تواند به این دومحل برای 
اقدامات درمانی که منجر به عارضه شده شکایت 
کند. وی اضافه کرد: چنانچه موضوع شکایت، 
بحث مالی و ریالی هم باشد، علاوه براین دو 
محل می تواند به سازمان تعزیرات حکومتی 
نیز مراجعه کند. فتاحی یادآورشد: حتی بیمار 
اختیار دارد در آنِ واحد به هرسه محل مراجعه 
و اعلام شکایت کند زیرا نتیجه احکام متفاوت 
است. حکمی که دادگاه ها می دهند برحسب 
دیه و عرش است، تعزیرات جریمه مالی می کند 
و ما درنظام پزشکی جریمه انضباطی را اعمال 

می کنیم.

خبرویژه

آغاز واکسیناسیون خبرنگاران 
همزمان با عید غدیر

ایسنا: وزیر بهداشت گروه های جدید هدف 
واکسیناسیون علیه کرونا همزمان با عید سعید 
غدیر را اعلام کرد. سعید نمکی - وزیر بهداشت 
در نامه ای به علیرضا رییسی - معاون بهداشت 
وزارت بهداشت، آورده است: »پیرو بررسی و 
اعلام گروه های جدید هدف واکسیناسیون، 
شروع تزریق به گروه های زیر به میمنت روز 
عید سعید غدیر آغاز شود.۱- رانندگان حمل 
و نقل عمومی شهری، ریلی، جاده ای، دریایی و 
هوائی/۲- زندانیان سراسر کشور/۳- معلمین/۴- 
خبرنگاران/۵- بیماران دیابتی که در سامانه 
مربوطه ثبت شده اند و همچنین باقیمانده بیماران 
صعب العلاج و بیماران خاص و نادر و اساتید محترم 

حوزه و دانشگاه نیز از اوائل هفته آغاز گردد. 

 راه اندازی خط ملی نماد
 در ۳۲ استان کشور

شهر خبر: معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و 
پرورش گفت: پروژه راه اندازی خط نماد را از سال 
۱۳۹8 آغاز کردیم و بعد از ۲ سال در ۳۲ استان 
کشور الان راه اندازی شده است. علیرضا کاظمی 
معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش در 
سی و پنجمین اجلاس مدیران و روسای آموزش 
و پرورش که در اردوگاه باهنر در حال برگزاری 
است و امکان پوشش آن توسط شبکه شاد برای 
خبرنگاران فراهم شده است، درباره افتتاح خط 
نماد گفت: خط ملی نماد ۱۵۷۰ یا اورژانس 
اجتماعی دانش آموزان کشور از اضلاع مهم نظام 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان است که به ما 
کمک می کند مداخله های سریع در قالب سیستم 
یکپارچه را فراهم کنیم. گسترش دسترسی سریع 
و امن دانش آموزان و معلمان و اولیا به خدمات 

مشاوره از اهداف مهم این برنامه است. 

کوتاهازجامعه

مسافرانتعطیلات۶روزهمنتظرپیامکجریمهباشندواکسنپاستوکووکبرایکودکانزیر۱۸سالایمنیدارد
ایرنا: رییس انستیتو پاستور ایران گفت: واکسن پاستوکووک محصول مشترک ایران و کوبا که علیه کرونا تهیه شده دارای ایمنی بالایی 
است و می تواند برای افراد زیر ۱8 سال استفاده شود. علیرضا بیگلری در نشست خبری که در وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی 
برگزار شد، افزود: واکسن پاستوکووک یا سوبرانا دارای ویژگی های منحصر به فردی است که با توجه به فرآیندهای شیمیایی، تولیدش 
راحت بوده و در دنیا بی خطر است. وی با اشاره به اینکه برای واکسن های موجود علیه کرونا، کشورهای دنیا یادآور )دز سوم( نیز تولید 
می کنند، گفت: این واکسن با تزریق ۲ دز، ۶۵ درصد موفقیت کارآیی خود را نشان داده و اگر یک دز یادآور نیز تزریق کنیم، ۹۱ درصد 
ایمنی در بدن ایجاد کرده و ۷۵ درصد باعث عدم انتقال جهش های مختلف ویروس کرونا می شود و مرگ و میر را ۱۰۰ درصد کاهش 

می دهد.

باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: افرادی که می گویند ما به راحتی از جاده ها عبور کردیم برایشان در چند 
روز آینده پیامک خواهد آمد. سردار سید کمال هادیانفر اظهار کرد: براساس آنچه به ما ابلاغ شده است، همکاران ما با آمادگی کامل با 
۱۱ هزار نیرو از ساعت ۱8 روز دوشنبه ۲8 تیرماه در ۲ هزار و ۶۰۰ نقطه کشور مستقر شدند و وزارت بهداشت باید درباره اثربخشی این 

تعطیلات اظهار نظر کند. 
وی ادامه داد: همکاری مردم و جان فشانی و ایثارگری همکاران ما بود و الان هم این طرح در حال اجرا است و بیش از ۶۰۰ هزار خودرو در 
خروج و ورود شهرهای قرمز و نارنجی و تردد شبانه در ۶ روزی که طرح اجرا شد، توسط دوربین ها و همکاران ما جریمه شدند. در ۶ روز 

تعطیلی ها نسبت به ۶ روز قبل آن در تهران و کرج شاهد ۲۵ درصدی کاهش ترددها بودیم.

 سامت نیوز: معاون دانشجویی و فرهنگی 
دانشگاه فنی و حرفه ای کشور در رابطه با نحوه 
واکنش داوطلبان و خانواده ها به رتبه کنکور بعد از 
اعلام نتایج اولیه کنکور گفت: باید متذکر شد که 
تمامی داوطلبان و خانواده ها باید بدانند که کنکور 

و دانشگاه تنها راه موفقیت در زندگی نیست. رضا 
مهدی گفت: همه رشته ها و دانشگاه ها می توانند 
عامل موفقیت دانشجویان در سراسر کشور باشند 
به شرط اینکه داوطلبان آن را با علاقه دنبال 
کنند. فشار خانواده به خصوص پدر و مادر باید 

از روی دانش آموز کنکوری برداشته شود، یعنی 
خانواده ها نباید انتظار داشته باشند که فرزندانشان 
در راهی قدم بگذراند که خود تا به حال آن را 
تجربه نکرده اند. در واقع، لازم است تا خانواده ها 
انتظار منطقی از قبولی فرزندانشان در دانشگاه 

داشته باشند. 
برخی از خانواده ها در رشته های سطح یک مانند 

پزشکی، وکالت، مهندسی و ... تحصیل نکرده اند، 
اما انتظار دارند که فرزندانشان این موفقیت را به 
تنهایی طی کنند، در صورتی که چنین چیزی 
محال است. خانواده ها نباید این نکته را فراموش 
کنند که هوش فرزندانشان شبیه آن ها است؛ 
بنابراین از خانواده ها تقاضا داریم که فشار بیش از 

حد را از روی دانش آموز کم کنند.

واکنش والدین بعد از اعلام نتایج اولیه کنکور چگونه باشد؟

شهریخانواده

ایسنا: مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، با بیان اینکه در شرایط 
عادی سالانه حدود ۴۰۰ هزار نفر مرگ و میر داریم، گفت: زاد و ولد با سرعت زیاد در حال کاهش است و 
تخمین زده می شود با کاهش ۲۰ درصدی زاد و ولد، تنها طی سه سال گذشته مواجه شده باشیم که بسیار 
کاهش چشمگیری است. اعظم کریمی، اظهار کرد: شیوع کرونا به عنوان چالشی جدید در کاهش رشد 
جمعیت تاثیرگذار است و فرزندآوری را کاهش می دهد. استمرار شیوع بحران کرونا از دو سوی ماجرا یعنی 
زاد و ولد و مرگ و میر بر رشد جمعیت اثر منفی خواهد گذاشت و به نظر می رسد پس از کرونا فرآیند کاهش 
زاد و ولد شدیدتر خواهد شد. وی ادامه داد: حتی امسال نیز ممکن است به دلایل گوناگون نظیر ترس از حضور 
در بیمارستان ها انگیزه فرزندآوری کمتر شود که به احتمال فراوان آثارش را در سال های پس از ۱۴۰۰ نشان 
خواهد داد؛ قبل از شیوع کرونا بحث کاهش شدید نرخ رشد جمعیت در کشور مطرح بود، اما شیوع کرونا 
این مسئله را تشدید کرده است. به گفته کریمی و مطابق با تحقیقات شورای عالی انقلاب فرهنگی، پاندمی 
کووید ۱۹ منجر به کاهش فرزندآوری شده و پیش بینی می شود این کاهش موالید تا سالهای پس از کرونا 
نیز همچنان ادامه داشته باشد. مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، با 
بیان اینکه میزان موالید در هفت ماهه نخست سال ۹۹ نسبت به هفت ماهه نخست سال ۹8 نزدیک ۶ درصد 
کاهش پیدا کرده و در تمامی استانها این کاهش مشاهده می شود، گفت: بیشترین کاهش موالید در استانهای 

البرز با منفی ۱۴ درصد، قم با منفی ۹.۵ درصد، مازندران با منفی ۹.۲ درصد بوده است.

مهر: معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان گفت: یکی از مهم ترین چالش های حوزه جوانان عدم 
تفکیک این معاونت از وزارت ورزش است و از دولت بعدی می خواهم نسبت به این امر اقدام کند. محمدمهدی 
تندگویان، با اشاره به بر مهمترین چالش حوزه جوانان گفت: به غیر از موضوعاتی از جمله ازدواج، اشتغال و مسکن 
یکی از اصلی ترین چالش های این حوزه عدم جایگاه مناسب جوانان در کشور و سازمان رسیدگی کنندگی به آنها 
یعنی معاونت جوانان است. وی با بیان اینکه یکی از دغدغه های اصلی ما در این دوره تفکیک این معاونت از وزارت 
ورزش بود عنوان کرد: با جایگاه فعلی که تنها نقش سیاست گذار و دیده بان را داریم و اعتبار چندانی برای رفع 
موضوعات به ما تعلق نمی گیرد، نمی توان شاهد ایجاد تحولی در مسائل جوانان از سوی این معاونت بود. معاون 
ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه اصولاً این جایگاه برای حل مسائل جوانان در نظر گرفته 
نشده است، بیان کرد: تلفیق سازمان جوانان با وزارت ورزش اتفاق بدی بود و ما نیز در این دوره بارها برای تفکیک 
این دو نهاد تلاش کردیم. در کشورهایی که وزارت ورزش همراه با بخش جوانان است حوزه جوانان تنها موضوع 
اوضاع اوقات فراغت را دنبال می کند و یک سازمان مجزا به مسائل اصلی جوانان رسیدگی می کند. تندگویان تاکید 

کرد: در واقع هیچ کشوری شبیه ما سیاستگذاری نمی کند و تمامی کشورهای دیگر از شیوه ما تعجب می کنند.
وی تصریح کرد: تا زمانی که این معاونت و میزان توجه به جوانان درست نشود، نمی توان به حل مشکل اساسی این 
حوزه امیدی داشت یا اینکه باید بحث اشتغال، مسکن و… از طریق حوزه های دیگر که در حال دریافت بودجه آن 

هستند برای جوانان پیگیری شود.

مدیرکل دفتر توسعه اجتماعی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان خبر داد؛

کاهش ۲۰ درصدی زاد و ولد طی ۳ سال گذشته
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

دولت آینده معاونت جوانان را از وزارت ورزش تفکیک کند

عکسخبر

مراسم عروسی در گوشه گوشه ایران، آداب و رسوم مخصوص به 
خودش را دارد. همانطور که می دانید ایران کشوری متمدن و با 
تاریخی کهن و گسترده است که در آن اقوام مختلفی زندگی می کنند 
و هر کدام برای خود دارای آداب و رسوم خاصی هستند. ترکمن ها در 
مراسم گوناگون، آیین های دینی و مذهبی، مراسم سوگواری و عزا و 
حتی نوع پوشش از دیگر اقوام این سرزمین متمایزند و سنت هایشان 
رنگ و بوی گذشته ها را دارد
منبع: ایرنا

برگزاری عروسی ترکمن

وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه سیاست 
قطعی امسال، بازگشایی حضوری مدارس کشور 
است، گفت: قطعاً واکسیناسیون معلمان یکی از 
راههای کاستن از نگرانی خانواده هاست که بناست 
از عیدسعید غدیر خم در سطح کشور با همت وزارت 
بهداشت آغاز شود. به گزارش خبر آنلاین، محسن 
حاجی میرزایی با بیان اینکه سال سختی را پشت سر 
گذاشتیم، افزود: مستندسازی تجربیات کسب شده و 
کسب آمادگی برای آینده حائز اهمیت است. در متن 
پدیده بی نظیر و منحصر به فردی قرار گرفتیم و این 
فرصت به ما داده شد تا نکات بسیاری را بیاموزیم. 
وی افزود: شبکه ارتباطی، روش انتقال مفاهیم، 
کیفیت ارزشیابی و سنجش دوره های تحصیلی، 
توانمندی های مورد نیاز دانش آموزان و معلمان برای 
فعالیت در این عرصه و مشارکت خانواده ها در این 

وادی، کار کردن در فضای مجازی، ارتباطی که باید 
بین معلم و خانواده برقرار شود، کارکردهای اجتماعی 
و پرورشی مدرسه همگی عرصه های متنوعی هستند 
که برای آموختن فراهم اند. وزیر آموزش و پرورش با 
بیان اینکه توصیه می کنم و امید دارم که به ازای هر 
معلم، مدرسه، منطقه و استان جمع بندی های روشن 
و مدون برای آموزش داشته باشیم و این دین ما به نظام 
تعلیم و تربیت است که باید به خوبی آن را ادا کنیم، 
گفت: کسب توانمندی برای شروع سال تحصیلی آتی 
از اهداف این اجلاس است. حاجی میرزایی افزود: 
سازماندهی قریب به یک میلیون نیروی انسانی و 

۱۵ و نیم میلیون دانش آموز در قالب پروژه مهر کار 
سخت و پیچیده ای است و امسال پیجیده تر هم 
هست، زیرا بعد از ۱۹ ماه دوری از آموزش حضوری 
می خواهیم مجدد به سمت آموزش حضوری برویم. 
توصیه نهادهای بین المللی، بازگشایی مدارس است 
زیرا مدرسه و آموزش حضوری جایگزین ندارد. وی 
با تاکید بر اینکه سیاست قطعی امسال، بازگشایی 
حضوری مدارس کشور است، ادامه داد: اگر تا دیروز 
دیدگاه های متفاوتی در این باره وجود داشت، اما امروز 
این اجماع حاصل شده که بازگشایی، یک ضرورت 
است و با هر کیفیتی بشود باید برای آن برنامه ریزی 

کرد. سیاست قطعی، بازگشایی است، اما برنامه 
ریزی برای آن متفاوت است. وزیر آموزش و پرورش 
افزود: اگر با الزام فاصله اجتماعی مواجه باشیم، باز هم 
بر بازگشایی تاکید داریم و طوری دانش آموزان را گروه 
بندی و ساماندهی می کنیم که این فاصله رعایت شود. 
قطعاً واکسیناسیون معلمان یکی از راه های کاستن از 
نگرانی خانواده هاست که بناست از عیدسعید غدیر خم 
در سطح کشور با همت وزارت بهداشت آغاز شود. وی 
با بیان اینکه همچنین در آستانه تغییر دولت هستیم و 
این نگرانی وجود دارد که جابجایی مدیران در آستانه 
سال تحصیلی موجب غفلت شود و فرصت هایی را از 
دست داده و دانش آموزان آسیب ببینند. باید شرایط 
را برای بازگشایی باشکوه مدرسه فراهم کنیم تا این 
انتقال کوچکترین آسیبی به بازگشایی سال تحصیلی 

آسیب وارد نکند.

وزیر آموزش وپرورش خبر داد؛

 بازگشایی حضوری مدارس، سیاست قطعی آموزش و پرورش


